СОВЕТ

 НОВОШЕШМИНСКОГО

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

              РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

	[image: image1.png]

                 ___________________тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru__________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан
от «20» апреля 2016 года                                                                               № 12-46
«О ходе реализации муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Новошешминском  муниципальном районе на 2014 - 2020 годы» в 2015 году и задачи на 2016 год»

Заслушав информацию начальника отдела экономики Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Ивановой Н.Н. «О ходе реализации  муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Новошешминском  муниципальном районе на 2014 - 2020 годы" в 2015 году и задачи на 2016 год", Совет Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Информацию начальника отдела экономики Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Ивановой Н.Н. "О ходе реализации  муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Новошешминском  муниципальном районе на 2014 - 2020 годы" в 2015 году и задачи на 2016 год"(далее Программы) принять к сведению.

2. Рекомендовать Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района, Финансово-бюджетной палате Новошешминского муниципального района, муниципальным бюджетным учреждениям Новошешминского муниципального района и органам местного самоуправления Новошешминского муниципального района:

· обеспечить реализацию мероприятий Программы в полном объеме и в установленные сроки;

· осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств, выделяемых муниципальным учреждениям, на эксплуатацию энергетического хозяйства и оплату топливно-энергетических ресурсов и выполнять мероприятия направленные на сокращение потерь.
3. Рекомендовать муниципальным бюджетным учреждениям Новошешминского муниципального района  усилить работу по  достижению показателей в области энергоэффективности в бюджетной сфере.

4. МБУ "ЦКС Новошешминского муниципального района Республики Татарстан" установить во всех клубных учреждениях района счетчики потребления холодной воды в срок до 01.07.2016г.

5. Отделу строительства, архитектуры и ЖКХ усилить работу и обеспечить 100% использование установленных общедомовых приборов учета в МКД.

6. Всем муниципальным учреждениям заполнить и сдать до 1 мая 2016 года энергетические декларации.

7. Обнародовать настоящее решение   на официальном сайте Новошешминского муниципального района в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новошешминского муниципального района по бюджету, налогам и финансам.

Глава Новошешминского

муниципального района
                      В.М. Козлов